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Høringsuttalelse til forslag til forskriftsregulering av utvidet 
produsentansvar for enkelte engangsprodukter av plast 
 
 
Norsk Vann hilser velkommen etableringen av utvidet produsentansvar for enkelte 
engangsprodukter av plast. 
 
Norsk Vann beklager likevel at myndighetene ikke har funnet at også kommunenes 
kostnader i forbindelse med kasting av våtservietter og annet avfall i toalettet, og at 
avløpssystemet ikke foreslås omfattet av produsentansvarsordningen. Norsk Vann ber 
om at dette vurderes.  
 

 
Norsk Vann* viser til forslag til forskriftsregulering av utvidet produsentansvar for enkelte 
engangsprodukter av plast med høringsnotat publisert 27. juni 2024.  
Som interesseorganisasjon for vann- og avløpsvirksomhetene, vil Norsk Vann med dette gi våre 
innspill til høringen.  
 
EUs direktiv om plastprodukter (EU 2019/904), ble vedtatt 5. juni 2019. Hovedformålet med 
direktivet er å bidra til å unngå og redusere miljøkonsekvensene av enkelte plastprodukter samt 
å fremme en sirkulær økonomi.  
 
Norsk Vann beklager at myndighetene ikke har funnet at også kommunenes kostnader i 
forbindelse med kasting av våtservietter og annet avfall i toalettet, og at avløpssystemet ikke 
foreslås omfattet av produsentansvarsordningen.  
 
EUs direktiv åpner for mer ambisiøse tiltak enn beskrevet i høringsnotatet, også for delen som 
går på produsentansvar. Norsk Vann ber derfor om at også forsøpling av våtservietter via 
toalettet og avløpssystemet vurderes å tas inn i produsentansvarsordningen.  
 
Produsentansvaret må inkludere dekning av kostnader forbundet med hele problemkomplekset, 
som oppstår når våtservietter kastes i toalettet. Dette fører til at avløpsrør, både innomhus og 
utenfor bygninger, blokkeres og fører i verste fall til skader som følge av oversvømmelse. I 
tillegg forårsaker våtservietter og annet avfall til til stans av pumpestasjoner for avløpsvann, 
noe som medfører overløp, det vil si utslipp av urenset avløpsvann, som inneholder både 
våtservietter og annet kloakksøppel, som forsøpler strender og nærområdet.  
 
Kloakksøppel medfører økte kostnader for kommunene, først ved at kommunenes mannskaper 
må rykke ut til alle døgnets tider for å fjerne søpla fra pumpene og stanse overløpet. Senere 
kommer kostnader ved at noen må dra ut for å rydde strender og områder for kloakksøppel. I 
beste fall føres våtserviettene fram til renseanlegget, der kloakksøppel må fjernes i rista, som er 
det første mekaniske rensetrinnet på et renseanlegg. For slik kloakksøppel finnes det ingen 
fornuftig anvendelse, og avfallet må kjøres til deponi eller forbrenning, til høye kostnader for 
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renseanleggene. Kostnadene for dette dekke gjennom de kommunale vann- og avløpsgebyrene, 
mens produsentene av avfallet, som ikke har informert godt nok om dette, slipper å betale for 
skaden og merkostnaden som oppstår.  
 
 
Det holdningsskapende arbeidet bør inkludere dovett, det vil si informasjon om riktig 
avfallshåndtering og konsekvenser av å kaste våtservietter i toalettet. 
 
 
 
   
 
 
 
 
Med hilsen 
Norsk Vann BA 
 
(sign.) 
Ragnhild Aalstad                                         
Direktør  
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Rådgiver 
 
 

* Norsk Vann er den nasjonale interesseorganisasjonen for vannbransjen. Organisasjonen skal bidra til rent vann og en 
bærekraftig utvikling av bransjen gjennom å sikre gode rammebetingelser, kompetanseutvikling og samhandling. Norsk 
Vann eies av norske kommuner, kommunalt eide selskaper, kommunenes driftsassistanser og noen private 
samvirkevannverk. Norsk Vann representerer 320 kommuner med ca. 96 % av landets innbyggere. En rekke 
leverandører, rådgivere m.v. er tilknyttede medlemmer.  


